found immediately before the Gospel of St. John, are rude and curious, and strongly resemble those which are to be met with in very ancient Mss. executed in Ireland. The volume is in quarto, of rather an oblong form, and is very neatly written, though evidently by a scribe not well informed or of great learning even for those times. It was purchased by a London Bookseller at the sale of a private library in Oxfordshire, about three years ago, and soon afterwards sold to the British Museum, where it is now deposited and designated by the No. 9381. The entries seem to be contemporaneous with the manumissions which they record.]
1. Hæc sunt nomina illorum hominum, Húna et soror illius Dolo, quos liberavit Byrhtflœd pro redemptione animæ suæ super altare sancti Petroci coram istis testibus, Leofric prespiter, Budda prespiter, Morhaytho prespiter, Deni prespiter, Hresmen diaconus, Custentin laicus, Wurlowen laycus, ut libertatem habeant cum semine suo sine fine, et maledictus sit qui fregerit hanc libertatem.
2. Rumun liberavit Halmn super altar sancti Petroci coram his testibus, clerici sancti Petroci.
3. Budic, Glowmœeth, duos [quos?] liberavit Uulfsie episcopus super altare sancti Petroci.
4. Hec est nomen qui liberavit Duihon super altare [sancti Petroci] sancti Leofstan coram istis testibus, Byrhsie presbiter, Morhaetho diaconus, Britail, Iohann.
5. Hæc sunt nomina illarum feminarum quas liberavit Rum, Addalburg et Ogurcen coram istis testibus uidentibus Osian presbiter, Cartgethen diaconus, Leucum clerus.
6. [Wulsige, Cemoyre.]
Wulsige episcopus liberavit Inaprost cum filiis ejus pro anima Eadgar rex et pro anima sua coram istis testibus, Burhsige presbiter, Electus presbiter, Abel presbiter, Morhaetho diaconus, Canseetheo diaconus, Siol diaconus.
7. Hec sunt nomina illorum hominum quos liberabit Ælfsie super altare sancti Petroci pro redemtione anime sue, Onwen, Ewsannec, Iesu, coram istis testibus, Byrrhtsie presbiter, Mermen presbiter, Agustinus lector, Morhaitho diaconus, Siol diaconus.
8. Hoc est nomen illius femine Gluincen, quam liberavit Ordulf pro anima Ælfsie super altare sancti Petroci coram istis testibus, Morhaetho diacono, Tithert clerico.
9. Her ys yt es manes nama ethe Byrhsie gefreade et Petrocys stowe Byhstan hate Bluntan sunu on Æthelhide gewitnyse hys agen wif, et on Byrhisiys mæse preostes, et on Siol, et Myrmen, et Wunsie, Morhæththo, et Cunsie preost.
10. He sunt nomina mulierum, Medhuil, Adlgun, quas liberauit Eadmunt rex super altare sancti Petroci palam istis testibus, Cangueden diaconus, Rit clericus, Anaoc, Tithert.
11. Hec sunt nomina hominum, quos liberauit Eadmund rex pro anima sua super altare sancti Petroci, Tancwoystel, Weneriet, coram istis testibus, Wulfsie presbiter, Adoyse, Milian clericus; atque in eadem die mandauit hanc feminam, Arganteilin, eisdem testibus.
12. Hæc sunt nomina hominum quos liberauerunt clerici Petroci, Sulleisoc, Ousduythal, pro anima Eadgari regis super altare sancti Petroci in festiuitate sancti Micaelis coram istis testibus, Byrhsie presbiter, Osian presbiter, Austinus lector, Siol diaconus.
13. Hoc est nomen mulieris, Meore, quam liberauit Ullfrit pro anima sua super altare sancti Petroci coram istis testibus, Mermen presbiter, Morhaietho diaconus, Guaiethrit clericus.
14. Hec sunt nomina mulierum quas liberauit Wulfsie episcopus et clerici sancti Petroci, Pioscen, Wuencen, Onncum, Illcum, super altare sancti Petroci coram istis testibus, Byrhfie presbiter, Siol diaconus, Morhaetho diaconus, Wuaethrit clericus.
15. Hoc est nomen illius mulieris, Wenceneethel, quam liberauit Ordgar dux pro anima sua super altare Petroci sancti coram istis testibus, Wulfsige episcopus, Leumarh presbiter, Grifiueth presbiter, Morhaietho diaconus.
16. Hoc est nomen illius hominis, Iluith, cum semine suo, quem liberauit Æthelræd rex super altare sancti coram istis testibus, Æthelwerd dux testis, Osolf prepositus testis, Mermen prespiter, Siol prespiter —— Leocm, Blethros clericus.
17. Hoc est nomen istius hominis, Madsuth, quem liberauit Iosa pro redemtione animæ suæ, super altare sancti Petroci coram istis testibus uidentibus, Tittherd presbiter, Athalberth presbiter, Budda presbiter, Brytthael presbiter, Cenmyn presbiter; hii sunt laici, Tethion filius Wasso et Ungust Cilifri; et quicumque fregerit hanc libertatem anathema sit, et quicumque custodierit benedictus sit.
18. Hec sunt nomina illarum feminarum, quas liberauit Ermen pro anima matris illius, Guenguiu & Elisaued, super altare sancti Petroci coram istis testibus uidentibus, Osian presbiter, Leucum clericus, Ret clericus.
19. Hoc est nomen istius hominis Tesithian cum semine suo quem liberauit Ordulf filius Brun super altare sancti Petroci pro redemtione anime sue, ut libertatem habeat ab eo et a semine suo perpetualiter coram istis idoneis testibus, Leofric presbiter, Prudens presbiter, Adalberd presbiter, Tittherd presbiter, Budda presbiter, Boia diaconus, Moraytho diaconus; quicumque fregerit hanc